

EDITAL: RDC 035/2018  
LICITANTE: SOMA ENGENHARIA CIVIL LTDA  
REPRESENT.: RENATO DE CASTRO SANTANA  
E-MAIL: financiosomarefer@gmail.com

DATA: 08/01/2019  
CNPJ: 00.808.782/0001-90  
CPF: 587.943.521-00  
TEL.: (62) 3206-0517

OBRA: IMPLANTACAO DE SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITARIO (SES)  
LOCAL: GARARU - SE (GRX)  
UNIDADE: PLANILHA ORÇAMENTARIA - EXECUCAO DE SERVIÇOS

TOTAL:  
**R\$ 8.255.672,22**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTID.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	%
06.08.004	138	Porta em madeira de lei, almofadada, 0,60 x 1,80 m, inclusive batente e ferragens	un	2,00	514,89	1.029,78	0,01
06.08.005	139	Porta em madeira de lei, almofadada, 0,70 x 2,10 m, inclusive batentes e ferragens	un	1,00	658,46	658,46	0,01
06.08.006	140	Porta em madeira de lei, almofadada, 0,80 x 2,10 m, inclusive batentes e ferragens	un	3,00	753,55	2.260,65	0,03
06.08.007	178	Vidro fantasia tipo cancelado, espessura 4mm	m²	0,90	92,66	83,39	0,00
06.08.008	179	Vidro liso incolor 4mm	m²	6,05	87,69	530,52	0,01
06.09		<b>INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS</b>				<b>4.053,45</b>	<b>0,05</b>
06.09.001	177	Vaso sanitário sifonado com caixa acoplada louça branca, incluso engate flexível em plástico branco, 1/2 x 40cm - fornecimento e instalação, af 12/2013	un	1,00	297,58	297,58	0,00
06.09.002	119	Mictório sifonado de louça branca com pertences, com registro de pressão 1/2" com canopla cromada	un	1,00	381,93	381,93	0,00
06.09.003	103	Lavatório louça branca suspenso, 29,5 x 39cm ou equivalente, padrão popular, incluso sifão tipo garrafa em pvc, válvula e engate flexível 30cm em plástico e torneira cromada de mesa, padrão popular - fornecimento e instalação, af 12/2013	un	1,00	138,24	138,24	0,00
06.09.004	128	Pia de cozinha com bancada em granito cinza andorinha, e = 2cm, dim 1,20x0,60, com 01 cuba de aço inox, sifão cromado, válvula cromada, torneira em aço inox, inclusive rodopla 7 cm, assentada.	un	1,00	570,52	570,52	0,01
06.09.005	25	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,50 x 0,50 x 0,80m	un	3,00	242,06	726,18	0,01
06.09.006	169	Sumidouro pre-moldado de concreto - 02 aneis h=0,50m cada padrão cepop	un	1,00	298,27	298,27	0,00
06.09.007	91	Fossa séptica pré-moldada, tipo oms, capacidade 10 pessoas (v=600 litros)	un	1,00	426,92	426,92	0,01
06.09.008	161	Serviço de instalação hidrosanitária de estação de tratamento de esgoto tipo lagoa, incluindo ramal de entrada, bombas auxiliares, casa do operador e ramais externos	un	1,00	1.213,81	1.213,81	0,01
06.10		<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				<b>21.445,82</b>	<b>0,26</b>
06.10.001	113	Luminária para iluminação pública, incl. poste de aço curvo e lâmpada vapor de mercúrio de 250 w, tecnolux, ref. cw-50 (ou similar)	un	4,00	1.786,02	7.144,08	0,09
06.10.002	27	Caixa pré moldada em concreto c/tampa para aterramento (20x20x15)cm, padrão Energisa	un	6,00	16,96	101,76	0,00
06.10.003	24	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,50 x 0,50 x 0,50m	un	4,00	177,38	709,52	0,01
06.10.004	87	Fornecimento e instalação da Subestação rebixadora de 15 KVA e interligação (circuito alimentador) da RE ao OGBT	un	1,00	8.665,93	8.665,93	0,10
06.10.005	162	Serviço de montagem elétrica de estação de tratamento de esgoto tipo lagoa, incluindo ramal de entrada, bombas auxiliares, painéis, casa do operador e iluminação externa	un	1,00	4.824,53	4.824,53	0,06
06.11		<b>DIVERSOS</b>				<b>5.552,41</b>	<b>0,07</b>
06.11.001	145	Platadeira em concreto armado largura = 30cm, esp=10cm	m	27,40	68,91	1.888,13	0,02
06.11.002	17	Bancada em granito cinza andorinha, e=2cm	m²	2,67	207,14	553,06	0,01
06.11.003	10	Armário para pia com portas e gavetas revestida em fórmica (postforming) branco, l=0,57m (exceto a pia), fornecimento e assentamento	m²	2,21	1.407,79	3.111,22	0,04

*Renato de Castro Santana*  
Renato de Castro Santana  
Eng. Civil - CREA 066010-3/GO